
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Lìbero COUSOrZÌO Comunale1 'ai sensi della LR. n. 8/2014

VI DIREZIONE
«SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA»
via XXIVMaggio - 98122 Messina - tei 090.7761282-272 -fax 090.7761273

v.8Jtto(a)DrovincÌa.messina.ìt - edHizia2($)Drovincia.messina.it - protocollo(a)pec.prQy.me.it

O

Gente » 3 f M
s

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA RISTRETTA PER L'AFFIDAMENTO AD
AGENZIA IMMOBILIARE DELL'APPALTO DELLA VENDITA DI BENI IMMOBILI
DI PROPRIETÀ PROVINCIALE SITI IN MESSINA E PROVINCIA.
NOMINA COMMISSIONE DI GARA. Lotto CIG [5991088238].

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. 1535 del 30/12/2014

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

-che con pubblico avviso esplorativo di manifestazione di interesse del 29 maggio 2014, regolar-
mente pubblicato nei modi di legge, è stato avviato l'iter per l'affidamento del servizio in oggetto;
-che il suddetto avviso aveva scadenza alle ore 12,00 del 30 giugno 2014;
-che entro i predetti termini n. 8 agenzie immobiliari hanno fatto pervenire la propria manifestazio-
ne di interesse a partecipare alla procedura negoziata ristretta per l'affidamento dell'appalto della
vendita di beni immobili di proprietà provinciale siti in Messina e provincia;
-che con determinazione dirigenziale n. 1154 del 13 novembre 2014 è stato approvato il verbale di
gara del 9 luglio 2014, pubblicato all'Albo pretorio dell'Ente dal 14 luglio 2014 al 16 luglio 2014, con cui
sono stati ammessi alla procedura negoziata n. 6 agenzie immobiliari delle n. 8 che hanno manifestato inte-
resse per l'affidamento del servizio di vendita di cui sopra;
-che con la medesima determinazione dirigenziale n. 1154/2014 è stato altresì approvato lo schema di lette-
ra invito alla procedura negoziata ristretta prevista dal bando pubblico;
-che il suddetto invito è stato regolarmente notificato alle n. 6 agenzie immobiliari ammesse alla procedura
negoziata ristretta a seguito della manifestazione di interesse suddetta;
-che è stato fissato il termine di scadenza della presentazione dell'offerta alle ore 12,00 del 18 dicembre
2014;
-che entro tale termine hanno fatto pervenire offerta n. 5 agenzie immobiliari;



-che bisogna, pertanto, espletare la gara secondo le previsioni di legge e dei suddetti atti e quindi si
rende necessario costituire la Commissione che dovrà esaminare la documentazione pervenuta e le
relative offerte, esprimendo le proprie valutazoni con il metodo comparativo e attribuendo i pun-
teggi secondo le previsioni dell'avviso pubblico di manifestazione di interesse e della lettera invito
suddetti;

TUTTO CIÒ PREMESSO:

-VISTA la determinazione n. 1154 del 13 novembre 2014 con la quale, fra l'altro, viene stabilita
come tipologia di gara la procedura negoziata ristretta per l'affidamento del servizio in oggetto,
regolata dalle previsioni contenute nell'avviso pubblico di manifestazione di interesse e nella lettera
invito summenzionati;
-RITENUTO opportuno formare la suddetta Commissione con funzionari dell'organico provinciale
consapevoli delle varie discipline attinenti la materia trattata;
-SENTITO il Commissario Straordinario dell'Ente;
-VISTE le leggi regionali n. 48/1991, n. 30/2000 e il D.Lgs. n. 267/2000 che disciplinano
l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;
-VISTO il D.Lgs. n, 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa degli enti;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

DETERMINA

COSTITUIRE la Commissione di gara per l'affidamento dell'appalto della vendita di beni immo-
bili di proprietà provinciale siti in Messina e provincia di cui alle suddette deliberazioni dirigenziali,
con i seguenti componenti:
-arch. Vincenzo Gitto - VI Direzione - Presidente con potere di voto;
-ing. Carmelo Battaglia - VI Direzione - Componente con potere di voto;
-arch. Ermanno Costanze - VI Direzione - Componente con potere di voto;
-aw. Antonino Palazzo I o - Segreteria Generale - Componente con potere di voto;
-geom. Gaetano Antonazzo - VI Direzione - Componente con potere di voto;
-dott.ssa Pierà Mascara - VI Direzione - Segretaria verbalizzante senza potere di voto;

DARE ATTO che ai componenti sunnominati non verrà corrisposto alcun gettone di presenza e
che, pertanto, la loro partecipazione alla Commissione è senza oneri per l'Ente;

PUBBLICARE il presente atto secondo le modalità previste dalla legge e inviarne copia agli Orga-
ni istituzionali e ai Funzionari interessati;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo a norma di legge in quanto non compor-
ta alcun impegno di spesa ovvero nessun onere per l'Ente.

RESPON S
IL DIRIGEN

DEL PRQCKBIMENTO



Sulla presente determinazione dirigenziale, aì sensi dell'ari.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico ammini-

strativa favorevole.

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della LR. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

FA if'ì n t £
Si esprime parere -...?.t....... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del siste-

ma dei controlli interni;
r\i norma dell'alt. 55, 5° comma, della L 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ii.,

~r
-; SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata aì cap.

II Dirigente deWervizio Finanziario

impegno n

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della,*uddetta spesa con gli stanziamenti dj bilancio e con le
f X"~ "-.

regole di finanza pubblica (art.9 omonima 1 lett. èrìflunto 2 del D.L. 78/2009)

Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE StffV.FINANZIARIO


